本公司亦已（其中包括）承諾，倘任何可換股債券仍未兌換（定義見信託契據），本公司本身將不會
並將促使其附屬公司概不會以其各自的全部或任何部分現有或未來業務、資產或收益（包括任何
未催繳資本）設立、允許存在或產生任何產權負擔（即按揭、抵押、質押、留置權、其他產權負擔
或抵押權益），藉以為任何有關債務（即以債權證、債權股額、債券、票據、不記名參與證券、存
託收據、存款證或其他類似證券或文據或為籌集資金而提取或承兌的匯票的形式或代表的任何未
來或目前債務，有關債務於發行時乃於或發行人擬於任何證券交易所或場外交易或任何其他證券
市場（不論是否以私人配售方式初步分銷）報價、上市、交易或買賣，但不包括任何有抵押貸款融
資（該詞𢑥就此而言指為借款而與一家或多家銀行及╱或金融機構就債務訂立的任何協議，據此，
有關權利及（如有）責任未必一定會分配及╱或轉讓）下的任何未來或目前債務）提供抵押，或為任
何有關債務取得任何擔保或彌償保證，惟以下情況則屬例外：於同一時間或在此之前，根據可換
股債券，設立或允許存續同一抵押以為任何相關債務提供抵押、取得擔保或彌償保證，或 ( i )受託
人全權酌情認為不會顯著削減可換股債券持有人的利益或 (ii)經由可換股債券持有人以特別決議案
（定義見信託契據）批准的其他抵押。

上市

本公司擬申請可換股債券於新加坡交易所上市。本公司亦將向聯交所申請批准換股股份上市及買
賣。

11

發行可換股債券的理由和好處

董事認為發行可換股債券將帶來契機，以擴大本公司的資本基礎及以有利條款取得即時資金。經
計及可換股債券的條款及初步換股價（較股份於二零一二年三月十九日在聯交所所報收市價溢價
25%），董事（包括獨立非執行董事）認為，可換股債券的條款及條件屬公平合理，並符合股東的整
體利益。

所得款項用途

發行可換股債券（未計及選擇權債券）的估計所得款項淨額（經扣除佣金及開支後）約為 147,700,000

美元。本公司擬將全部所得款項淨額用於擴充本集團生產設備及補充本集團在擴充方面所需的流
動資金。

過去十二個月進行的集資活動

本公司於二零一一年五月二十日舉行的股東週年大會上，向董事授出一般授權以配發、發行及處
理數目不超過於決議案通過當日本公司已發行股本 20%的股份。於本公告日期，董事概無根據該
一般授權配發及發行任何股份。

除發行可換股債券外，本公司於緊接本公告日期前十二個月期間概無進行任何其他集資活動。

12

對本公司股權架構的影響

下表概述本公司(i)於本公告日期；及(ii)假設可換股債券（包括選擇權債券）按初步換股價悉數兌換
時的股權架構：

  緊隨可換股債券
  （包括選擇權債券）
股東名稱 於本公告日期 按初步換股價悉數兌換後
  佔本公司  佔本公司
  已發行股本  經擴大股本
 股份數目 百分比 (%) 股份數目 百分比 (%)

中國宏橋集團有限公司 (1) 5,000,000,000 84.96 5,000,000,000 82.0

可換股債券持有人 – – 213,543,300 3.5

公眾人士 885,000,000 15.04 885,000,000 14.5

總計 5,885,000,000 100.00 6,098,543,300 100.00

附註：

(1) 本公司執行董事兼主席張士平先生透過受託人 Prosperity Eastern Limited而為中國宏橋控股有限公司全部已發行
股本的最終實益擁有人。

本公司的資料

根據安泰科的資料，按截至二零一一年十二月三十一日的鋁材設計年產能計，本集團是中國第四
大的鋁產品製造商。本集團的鋁產品包括液態鋁合金、鋁合金錠、鋁合金鑄軋產品及鋁母線。於
二零一一年十二月三十一日，本集團製造設施的設計年產能為 1,776,000吨鋁產品。

認購協議須待上述條件達成或獲豁免後，方告完成。此外，認購協議在若干情況下或會終止，有
關詳情請參閱上文「認購協議」一節。

由於認購協議未必一定完成，股東及有意投資者在買賣股份時務請審慎行事。

13

暫停買賣

應本公司要求，股份已自二零一二年三月二十日上午九時正起於聯交所暫停買賣，以待刊發本公
告。本公司已申請自二零一二年三月二十一日下午一時正起於聯交所恢復股份買賣。

釋義

「代理協議」 指 本公司與The Bank of New York Mellon（作為付款及換股代理）就
發售可換股債券將訂立的付款及換股代理協議

「替代證券交易所」 指 於任何時間，就股份而言（倘股份當時並無於香港聯交所上市及買
賣），股份當時上市或報價或買賣之主要證券交易所或證券市場

「安泰科」 指 北京安泰科信息開發有限公司，為本公司委聘的獨立專業市場研究